10-A à Lei 14.312, de 14 de março

de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 10-A. As condições diferenciadas de crédito imobiliário de

que trata esta Lei observarão, no mínimo: 

I - O valor máximo do imóvel financiado será de R$ 350.000,00

(trezentos  e  cinquenta  mil  reais),  reajustado  anualmente  com

base na variação acumulada do Índice Nacional  de Custo da

Construção (INCC);

II - A taxa de juros máxima anual aplicada aos financiamentos

será de 50% (cinquenta por  cento)  da Taxa Selic,  vigente na

data da contratação do financiamento;